29.10.2021 Г. №490
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН»
НОВОИГИРМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ЗАПРЕТЕ ВЫХОДА НА ЛЕДОВОЕ ПОКРЫТИЕ ВОДНЫХ ОБЪЕКТОВ НОВОИГИРМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Новоигирминского городского поселения, в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Иркутской области от 24.12.2020 № 1151-пп «О внесении изменений в Правила охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 28.10.2021 года № 982 «О запрете выхода на ледовое покрытие водных объектов Нижнеилимского муниципального района», руководствуясь Уставом Новоигирминского муниципального образования, администрация Новоигирминского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать проведение разъяснительной работы среди населения  р.п. Новая Игирма о запрете выхода на тонкий лёд в период с 01.11.2021 по 30.11.2021 года.
2. Отделу муниципального хозяйства администрации Новоигирминского муниципального образования, установить аншлаги с запрещающими выход на лёд знаками до 01.11.2021 года.
3. Главному специалисту сектора ЖКХ отдела муниципального хозяйства администрации Новоигирминского муниципального образования Бежинарову Д.А., произвести информирование население о вводимых запретах выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов Нижнеилимского муниципального района через средства массовой информации, в социальных сетях, на официальном сайте Новоигирминского городского поселения.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом издании Новоигирминского городского поселения «Игирминский вестник» и размещению на официальном сайте Новоигирминского городского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Новоигирминского
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Т.Г. Слободчикова